CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

PORTARIA Nº 017/2023 - GD/CLM/UENP

SÚMULA:  Nomeia  os  membros  do  Conselho  Deliberativo  da
Fazenda  Escola  “Prof.  Dr.  Eduardo  Meneghel  Rando” do  Campus
Luiz Meneghel.

O Diretor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – Campus Luiz Meneghel,
Prof.  Dr.  Ricardo  Castanho  Moreira  considerando  a  Resolução  nº  007/2022  –
CONSUNI/UENP, o processo eProtocolo nº 20.686.021-9/CCA e no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Art. 1º – Nomear os membros do Conselho Deliberativo da  Fazenda Escola “Prof.
Dr. Eduardo Meneghel Rando” da Universidade Estadual do Norte do Paraná - Campus Luiz
Meneghel, conforme segue:

Ag. Universitáro Diego de Oliveira Diretor da Fazenda Escola -Presidente

Profa. Dra. Thais Helena Constantino Patelli Chefe da Divisão de Produção Animal

Prof. Dr. Hatiro Tashima Chefe da Divisão de Produção Vegetal

Profa. Dra. Ana Cecília Hoffmann Inocente Chefe da Divisão de Preservação de Recursos
Naturais

Prof. Dr. Oriel Tiago Kölln Coordenador do Programa de Pós-Graduação
Strictu Sensu

Profa. Dra. Laila Herta Mihsfeldt Coordenadora do Curso de Agronomia

Profa. Dra. Celmira Calderon Coordenadora  do  Curso  de  Medicina
Veterinária

Prof. Dr. Rone Batista de Oliveira Representante docente do CCA na Comissão
de Pesquisa

Prof. Me. Mauro Januário Representante docente do CCA na Comissão
de Extensão

Mayumi Morelli Gonçales Representante discente do CCA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0004-05
Rodovia BR-369 Km 54, Vila Maria - CP 261 - CEP 86360-000 - Bandeirantes/PR - fone/fax 43 3542 8000 - www.uenp.edu.br

CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES
Nataly de Oliveira Wesqueber Representante discente dos Programas de Pós-

Graduação

Ag. Universitário Lauro Chanca Neto Representante  dos  funcionários  técnico-
administrativos da Fazenda Escola

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se. Registre-se
Notifique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Diretor da UENP/CLM, em
Bandeirantes, 30 de junho de 2023.

Prof. Dr. Ricardo Castanho Moreira
Diretor do Campus Luiz Meneghel/UENP

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0004-05
Rodovia BR-369 Km 54, Vila Maria - CP 261 - CEP 86360-000 - Bandeirantes/PR - fone/fax 43 3542 8000 - www.uenp.edu.br

		2023-07-03T09:23:15-0300